
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33174 99Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2016

   AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-III    1  880,00    880,00 
   AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-II          2       6.219,44  3.046,90       9.266,34 
   AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-III          2       6.922,18  4.637,72       11.559,90 
   AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-IV          2      8.065,24    2.551,62         10.616,86 
   AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-V          2    15.788,65  4.303,04      20.091,69 
   AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-C-I    1       3.149,95   1.385,97       4.535,92 
   AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-C-V          7   46.675,73  9.073,66       33.994,57     89.743,96 
 SUPERIOR       10    61.890,90  16.361,78      114.054,39     192.307,07 
   ASSESSOR DE PROCURADOR DE JUSTICA - MP.CPCP-102.05    1      7.776,42  3.079,46      10.855,88 
   TECNICO - ASSISTENTE SOCIAL - ATC-A-II    1       3.165,87   3.134,20       6.300,07 
   TECNICO - ASSISTENTE SOCIAL - ATC-B-I    1       3.848,10  6.735,70   1.523,84       12.107,64 
   TECNICO - ATC-D-I    1       6.268,12         19.430,90       25.699,02 
   TECNICO - CONTADOR - ATC-A-I    1        3.015,15  3.582,00        6.597,15 
   TECNICO - PSICOLOGO - ATC-A-III    1      5.432,88       5.432,88 
   TECNICO ESPECIALIZADO - MEDICO - ATE-D-V    1     10.285,16  12.621,70     22.906,86 
   TECNICO ESPECIALIZADO ATE-D-I    1      6.889,59  9.626,08        10.900,33        27.416,00 
   TECNICO ESPECIALIZADO ATE-D-II    1       7.234,10        28.735,13     35.969,23 
   TECNICO ESPECIALIZADO ATE-D-IV    1       7.975,51        31.046,83     39.022,34 
        
 Previdencia 
 Total       -         -      -      -      -      -          2.057.614,97 
 FunPrev       -         -      -      -      -      -     857.561,59 
 FinanPrev       -         -      -      -      -      -         1.094.396,24 
 INSS       -         -      -      -      -      -      105.098,14 
 Ipamb       -         -      -      -      -      -      559,00 

Protocolo 988253

PORTARIA Nº 4054/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
4720/2016, em 21/1/2016;
CONSIDERANDO os termos do Parecer nº 029/2016-ASS/
SUBPGJ-TA, de 9/5/2016, acolhido in totum;
CONSIDERANDO que é dever da Administração a apuração de 
irregularidades no serviço público, conforme prescrito no art. 
199 da Lei Estadual nº 5.810, de 24.01.94,
R E S O L V E:
I - INSTAURAR Sindicância Investigatória, objetivando a apuração 
de fatos narrados no supracitado expediente, nos termos da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
II - DESIGNAR os servidores estáveis PEDRO PAULO DIAS 
SILVA (Presidente), REGIANE DO SOCORRO ESPÍRITO SANTO 
RÊGO e CLÁUDIA TEIXEIRA SÁ AYAN, para integrarem a 
presente Sindicância Investigatória, visando apurar as possíveis 
irregularidades cometidas, constantes do supracitado expediente.
III - FIXAR o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos 
trabalhos, podendo ser prorrogado o prazo por igual período, 
como estatui o artigo 201, parágrafo único, do mesmo Diploma 
Legal.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 29 de junho de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DO DIA 
08/07/2016  

Protocolo 988265

EXTRATO DA PORTARIA PIC 001/2016/MP/1ª PJM - 
000567-104/2016
O Ministério Público do Estado do Pará, por meio da 1ª Promotoria 
de Justiça Militar, torna pública a instauração do Procedimento 
Investigatório Criminal Nº 000567-104/2016.
Objetivo: Apurar os fatos narrados em ofício encaminhado a 
esta Promotoria de Justiça Militar relatando suposta cumulação 
de cargos pela CAP PM Caroline da Silva Frazão, que além da 
função de militar desempenharia uma outra perante à Prefeitura 

Municipal de Ananindeua, recebendo proventos por ambas.
Belém - PA, 19 de maio de 2016.
GILBERTO VALENTE MARTINS, 1º Promotor de Justiça Militar

Protocolo 988308

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO PARÁ
. .

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 113/2016/MPCM-PA                        

BELÉM, 14 DE  JULHO  DE 2016
A Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas dos 
Municípios do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder suprimento de fundos ao servidor CLÁUDIO SÉRGIO 
FERNANDES  OLIVEIRA -  ASSISTENTE TÉCNICO- Matrícula n° 
69531-9,CPF : 089.352.462-04, no valor de R$ 3.500,00 ( três 
mil e quinhentos reais ), para as despesas de pronto pagamento 
do órgão( exercício fi nanceiro 2016 ), obedecendo a seguinte 
classifi cação orçamentária:
011221442.8515.339039 ( Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
)-     
Valor: R$ 400,00 ( Quatrocentos reais  )
011221442.8515.339036 ( Serviços de Terceiros Pessoa Física )-     
Valor: R$ 800,00 ( Oitocentos reais  )
011221442.8515.339030 ( Compra de Material de Consumo )-    
Valor- R$ 2.300,00 ( Dois mil e trezentos reais )
___________________________________________
TOTAL : R$ 3.500,00 ( Três mil e quinhentos reais )
O período de aplicação do referido suprimento é de 60 (sessenta)  
dias e a prestação de contas será feita em até 15 ( quinze ) dias 
subseqüentes a este período.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Elisabeth Massoud Salame da Silva
Procuradora-Geral do MPCM-PA

Protocolo 987834

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
037/2016

OBJETO: Seleção e contratação de empresa para a confecção e 
fornecimento de abrigo para Mototaxi. ABERTURA: 02/08/2016, 
às 09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua 
Otávio Nery nº. 727, Jardim Independente I, Altamira/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 19/07/2016 - José de 
Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
038/2016

OBJETO: Seleção e contratação de empresa para fornecimento 
de acessórios para rádio portátil e prestação de serviços de 
manutenção (Rádio Motorola). ABERTURA: 02/08/2016, às 
15:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio 
Nery nº. 727, Jardim Independente I, Altamira/PA, das 08:00 
às 12:00 horas. Altamira/PA, 19/07/2016 - José de Arimatéia A. 
Batista - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
039/2016

OBJETO: Seleção e contratação de empresas para locação e 
prestação de serviços: Banheiros Químicos, Tendas, Arena de 
Rodeio e Equipe de Apoio, para realização da 38º EXPOALTA. 
ABERTURA: 03/08/2016, às 09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim Independente 
I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 
19/07/2016 - José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

Protocolo 987137


